保護者各位

西 明 寺 幼 稚 園

　 前略　日頃は幼稚園に対しご理解ご協力をいただき御礼申し上げます。

令和 ６ 年度の学校法人西明寺学園の財務諸表がまとまりましたのでお知らせいたします。

令和6年4月1日 から

令和7年3月31日 まで

予　　　算 決　　　算

学生生徒納付金収入 96,950 96,625

手数料収入 0 0

寄付金収入 100 98

補助金収入 68,685 74,301

付随事業・収益事業収入 36,510 34,072

受取利息・配当金収入 50 61

雑収入 13,000 11,860

その他の収入 2,000 5,013

資金収入調整勘定 △ 1,500 △ 12,070

前年度繰越支払資金 121,574 113,372

収入の部合計 337,369 323,332

予　　　算 決　　　算

人件費支出 166,840 161,168

経費支出 60,500 53,235

借入金等利息支出 0 0

借入金等返済支出 0 0

施設関係支出 0 0

設備関係支出 4,050 3,150

資産運用支出 4,200 4,178

その他の支出 3,000 5,474

〔　予　　　備　　　費　〕 2,000 0

資金支出調整勘定 0 △ 13,260

次年度繰越支払資金 96,779 109,387

支出の部合計 337,369 323,332

13,260

△ 12,608

14,037

0

0

900

22

△ 2,474

2,000

支出の部
科          目 差　　　異

5,672

7,265

0

1,140

△ 3,013

10,570

8,202

14,037

325

0

2

△ 5,616

2,438

△ 11

令和7年6月20日

資　金　収　支　計　算　書

（単位　　　　千円）

収入の部

科          目 差　　　異

1 / 4 ページ

令和6年4月1日 から

令和7年3月31日 まで

科          目 予　　　算 決　　　算

学生生徒納付金 96,950 96,625

手数料 0 0

寄付金 100 98

経常費等補助金 68,685 74,301

付随事業収入 36,510 34,072

雑収入 13,000 11,860

教 育 活 動 収 入 計 215,245 216,956

人件費 166,840 161,428

経費 80,500 69,451

徴収不能額等 0 0

教 育 活 動 支 出 計 247,340 230,879

教育活動収支差額 △ 32,095 △ 13,923

受取利息・配当金 50 61

その他の教育活動外収入 0 0

教 育 活 動 外 収 入 計 50 61

借入金等利息 0 0

その他の教育活動外支出 0 0

教 育 活 動 外 支 出 計 0 0

教育活動外収支差額 50 61

経常収支差額 △ 32,045 △ 13,862

資産売却差額 0 571

その他の特別収入 0 0

特 別 収 入 計 0 571

資産処分差額 0 0

その他の特別支出 0 0

特 別 支 出 計 0 0

特別収支差額 0 571

〔　予備費　〕 2,000

基本金組入前当年度収支差額 △ 34,045 △ 13,290

基本金組入額合計 0 4,159

当年度収支差額 △ 34,045 △ 9,131

前年度繰越収支差額 △ 93,695 △ 53,412

翌年度繰越消費支出超過額 △ 127,740 △ 62,543

（参考）

事業活動収入計 215,295 217,588

事業活動支出計 249,340 230,879

△ 40,283

△ 65,197

△ 2,293

18,461

0

△ 571

2,000

△ 20,755

△ 4,159

△ 24,914

△ 11

△ 18,183

特
別
収
支

収
入
の
部

△ 571

0

△ 571
支
出
の
部

0

0

△ 18,172

教
育
活
動
外
収
支

収
入
の
部

△ 11

0

△ 11
支
出
の
部

0

0

0

支
出
の
部

5,412

11,049

0

0

16,461

教
育
活
動
収
支

収
入
の
部

325

0

2

△ 5,616

2,438

1,140

△ 1,711

事業活動収支計算書

（単位　　　　千円）

区分 差　　　異

2 / 4 ページ

令和7年3月31日 現在

本　年　度　末 前　年　度　末

固　定　資　産 477,747 486,635
有 形 固 定 資 産 259,189 272,113
そ の 他 の 固 定 資 産 218,558 214,522

流 動 資 産 121,458 117,579
現 金 預 金 109,388 113,373
そ の 他 12,070 4,206

599,205 604,214

本　年　度　末 前　年　度　末

固 定 負 債 1,980 2,430
流 動 負 債 14,779 6,047

16,759 8,477
純資産の部

本　年　度　末 前　年　度　末

基本金 644,989 649,149
第１号基本金 629,989 634,149
第４号基本金 15,000 15,000

繰越収支差額 △ 62,543 △ 53,412
翌年度繰越収支差額 △ 62,543 △ 53,412

582,446 595,737
599,205 604,214

令和7年3月31日 現在

  Ⅰ　　基本財産 円

Ⅱ　　運用財産 円

Ⅲ　　負　　　債 円

Ⅳ　　正味財産 円

科目
Ⅰ　基本財産 円

土 地 円

建 物 円

構 築 物 円

機 器 備 品 円

図 書 円

車 両 運 搬 具 円

無 形 固 定 資 産 円

そ の 他 円

Ⅱ　運用財産 円

現 預 金 円

そ の 他 円

Ⅲ　負債 円

未 払 金 円

前 受 金 円

短 期 借 入 金 円

そ の 他 円

Ⅳ　正味財産 円

（Ⅰ+Ⅱ-Ⅲ）

16,758,880
13,260,150

0
0

3,498,730

582,446,262

271,425
218,557,828

121,457,918
109,387,551
12,070,367

39,904,342
204,746,330

6,224,185
5,974,276
2,068,836

2

財　　産　　目　　録

477,747,224
121,457,918
16,758,880

582,446,262

477,747,224

△ 9,131
△ 9,131

純 資 産 の 部 合 計 △ 13,291
負債および純資産の部合計 △ 5,009

科          目 増　　　　　減

△ 4,160
△ 4,160

0

負債の部
科          目 増　　　　　減

△ 450
8,732

負 債 の 部 合 計 8,282

3,879
△ 3,985

7,864

資 産 の 部 合 計 △ 5,009

資産の部
科          目 増　　　　　減

△ 8,888
△ 12,924

4,036

貸　借　対　照　表

（単位　　　　千円）

3 / 4 ページ

令和 ６ 年度

1 法人の概要

① 名　　　　　称　　： 学校法人　西明寺学園
② 理　　事　 長　　： 永田　恵照
③ 住          所　　： 豊川市八幡町寺前１番地
③ 設置する幼稚園

　　　　　名　　　 称　：　　西明寺幼稚園
　　　　　定　　　 員　：　　３６０名
　　　　　実　　　 員　：　　３０５名　（令和６年5月1日在園者数）
　　　　　園　　　 長　：　　早川　実
　　　　　教職員数　 ：　　３２名

2 事業の概要

① 幼稚園教育
② その他

ア．　　子育て支援
イ．　　預かり保育
ウ．　　ちびっ子保育（体験保育）

3 財務の概要

① 財務状況の説明
収支決算書及び貸借対照表において、概ね収支が均衡し財務内容は健全である。

事　業　報　告　書

4 / 4 ページ